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روز جهانی زن )۸ مارس( بود. یاسمن آریانی، بازیگر تئاتر و مدافع حقوق 
زنان، به همراه مادرش منیره عربشاهی وارد بخش زنانه مترو شد و در 

حالی که روسری خود را از سر برداشته بود میان مسافران گل های سفید 
پخش کرد.  او با این حرکت ساده اما شجاعانه، علیه قانون حجاب اجباری 

به اعتراض برخاست.

یاسمن آریانی حین تقدیم گل به مسافران از امیدش به آینده گفت، از روزی 
که همه زنان از حق آزادی انتخاب پوشش برخوردار شوند و زنان محجبه و 

زنان بی حجاب بتوانند در کنار یکدیگر قدم بزنند. فیلم این حرکت در اسفند 
۱۳۹۷ به شکل گسترده ای در شبکه های اجتماعی بازتاب یافت.

یاسمن آریانی روز ۲۱ فروردین ۱۳۹۸ بازداشت شد و برای روز ها در سلول 
انفرادی نگهداری شد و تحت بازجویی قرار گرفت. بازجویان او را زیر فشار 
قرار دادند تا از بابت فعالیت هایش ابراز »ندامت« کرده و »اعتراف« کند که 

این فعالیت ها تحت هدایت »عناصر خارجی« بوده است. او تهدید شد که در 
صورت عدم »همکاری«، دوستان و اعضای خانواده اش را نیز بازداشت خواهند 
کرد. روز ۹ مرداد ۱۳۹۸، یاسمن آریانی از محکومیت تکان دهنده خود به ۱۶ 

سال زندان مطلع شد. ۱۰ سال از این حکم قابلیت اجرایی دارد. 

مجازات ظالمانه یاسمن آریانی بخشی از کارزار گسترده مقام های ایرانی 
برای سرکوب زنانی است که علیه حجاب اجباری به اعتراض برخاسته اند. از 
زمستان ۱۳۹۶ تا امروز، ده ها زن بازداشت شده اند. به مقام های ایرانی نباید 

اجازه داد که بتوانند بهترین سال های عمر یاسمن را از او بربایند تنها به این 
دلیل که او باور دارد زنان باید حق انتخاب آنچه را که می پوشند داشته باشند. 

از مقام های ایرانی بخواهید که یاسمن آریانی را آزاد کنند.

ایران 

یاسمن آریانی

همین امروز به مقامات ایران نامه 
بنویسید

 و از آن ها بخواهید یاسمن آریانی را فورا 
و بدون قید و شرط آزاد کنند.

 نامه های خود را به آدرس زیر ارسال کنید.
 c/o Permanent Mission of Iran

to the UN 
Chemin du Petit-Saconnex 28 

 1209 Geneva, Switzerland

 صدای اعتراض خود را به گوش مقامات 
 در توییتر و اینستاگرام برسانید: 

@khamenei_ir

Instagram: www.instagram.
com/khamenei_ir

Salutation: Dear Mr Raisi 

به یاسمن نشان دهید که کنارش 
هستید

از خود در حال انجام کاری که یادآور حرکات 
اعتراضی یاسمن و باقی زنان معترض به حجاب 

اجباری باشد عکس یا فیلم بگیرید و آن  را در 
شبکه های اجتماعی منتشر کنید. در پیام خود 
از هشتگ FreeYasaman# استفاده کنید 
و حساب های کاربری زیر را مورد خطاب قرار 

 @yasamanaryani95 :دهید 
khamenei_ir@ در صورت تمایل، 

عکس ها و ویدیوهای خود را به آدرس ایمیل 
 زیر نیز ارسال کنید: 

Iran_team@amnesty.org


